СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной деятельности по итогам работы в 2020/2021 учебном году следующих работников сферы образования города Новосибирска:

	Агишеву

Надежду Михайловну
	-
	заместителя директора по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 147»;

	Дронову

Лионеллу Ивановну
	-
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 189»;

	Животягину
Елену Викторовну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 451 комбинированного вида «Теремок»;

	Климову
Инну Александровну
	-
	учителя иностранного языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Основная общеобразовательная школа № 84»;

	Летуновскую

Татьяну Викторовну
	-
	учителя русского языка и литературы  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 77»;

	Лобзину
Марию Дамировну
	-
	педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества им. В. Дубинина»;

	Макарову
Светлану Александровну
	-
	учителя математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Вторая Новосибирская гимназия»;

	Мальневу
Светлану Леонидовну
	-
	учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 64»;

	Семёнову
Елену Дмитриевну
	-
	учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 78»;

	Сунцову

Наталию Витальевну
	-
	педагога дополнительного образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. Кондратюка»;

	Яковенко

Елену Михайловну
	-
	учителя немецкого языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 3 в Академгородке».

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной деятельности и в связи с празднованием Дня учителя следующих работников сферы образования города Новосибирска:

	Авхимович
Александру Петровну
	-
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 41»;

	Бабушкину
Светлану Юрьевну
	-
	учителя истории муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 9»;

	Баранову

Светлану Витальевну
	-
	учителя химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 85 «Журавушка»;

	Говорухину
Ларису Валериевну
	-
	учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 136 имени Героя Российской Федерации Сидорова Романа Викторовича»;

	Дежневу
Галину Алексеевну
	-
	заместителя директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 111»;

	Метель
Юлию Викторовну
	-
	учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 12»;

	Пышкову
Любовь Дмитриевну
	-
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 117»;

	Соколову
Анну Александровну
	-
	учителя изобразительного искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Образовательный центр – гимназия № 6 «Горностай»;

	Томилова
Павла Юрьевича
	-
	учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 12»;

	Хозяинову
Ольгу Юрьевну
	-
	социального педагога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 186»;

	Часовщикову
Сусанну Завеновну
	-
	учителя иностранных языков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 1».

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя и всех дошкольных работников следующих работников сферы образования города Новосибирска:

	Антипову
Людмилу Анатольевну
	-
	заместителя заведующего по воспитательной и методической работе муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 59»;

	Васёха
Светлану Юрьевну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 498 комбинированного вида»;

	Ким

Светлану Владимировну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 174 комбинированного вида»;

	Косачеву

Татьяну Анатольевну
	-
	старшего воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 242 «Елочка» комбинированного вида»;

	Ларикову

Нину Александровну
	-
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 450 «Сибирская сказка»;

	Меньших
Татьяну Николаевну
	-
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 44 комбинированного вида «Мозаика»;

	Пашкович
Татьяну Васильевну
	-
	заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 421 комбинированного вида имени Сергея Николаевича Ровбеля»;

	Ростяженко
Олесю Николаевну
	-
	старшего воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 96 комбинированного вида «Аленушка»;

	Сенникову

Алену Валерьевну
	-
	музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 20 комбинированного вида «Сказка»;

	Сороквашину
Екатерину Ивановну
	-
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 398 «Ласточка» комбинированного вида»;

	Франц
Людмилу Валентиновну
	-
	музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 156 общеразвивающего вида «Сказка» с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей».

1.4. Коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Спортивный резерв» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня основания учреждения.

1.5. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Спортивный резерв» следующих сотрудников учреждения:

	Мартюшова

Валерия Григорьевича
	-
	тренера-преподавателя отделения «легкая атлетика»;

	Филиппову

Юлию Семеновну
	-
	старшего тренера-преподавателя отделения «спортивная аэробика».

1.6. Кирьянова Бориса Васильевича – тренера-преподавателя отделения «баскетбол» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Спортивный резерв» за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 80-летием со дня рождения.

1.7. Сысоева Николая Васильевича - тренера-преподавателя отделения «спортивная аэробика» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Спортивный резерв» за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие физической культуры и спорта на территории города Новосибирска и в связи с 70-летием со дня рождения.

1.8. Лютикову Ларису Анатольевну – учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 182 с углубленным изучением литературы и математики имени 46-го гвардейского Таманского Краснознаменного ордена Суворова III степени женского авиационного полка легких ночных бомбардировщиков» за высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения по итогам 2020/2021 учебного года.
1.9. Жилину Наталью Александровну – учителя биологии и химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением английского языка» за высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником Днем учителя.

1.10. За высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником Днем воспитателя и всех дошкольных работников следующих работников сферы образования:

	Усову

Марину Федоровну
	-
	старшего воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 9 комбинированного вида»;

	Шадрину

Зою Алексеевну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 485 комбинированного вида».

1.11. За высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения по итогам 2020/2021 учебного года следующих работников сферы образования:
	Сухову

Ларису Ивановну
	-
	педагога-организатора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества им. А. И. Ефремова»;

	Громову
Наталью Владимировну
	-
	учителя истории, обществознания муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 217».

1.12. За высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения по итогам 2020/2021 учебного года следующих работников сферы образования:
	Талышинскую
Инну Александровну
	-
	директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 196»;

	Шалину
Татьяну Петровну
	-
	учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа № 107».

1.13. Исареву Марину Геннадьевну – учителя музыки муниципального казенного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа № 107» за высокие профессиональные достижения в деле воспитания, обучения и образования подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником Днем учителя.
1.14. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие водопроводно-канализационного хозяйства города Новосибирска и в связи с ежегодным конкурсом профессионального мастерства следующих сотрудников муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ»:

	Долгушина
Евгения Викторовича
	-
	слесаря-ремонтника (4 разряд) цеха Насосно-фильтровальная станция-1;

	Ильченко
Вадима Николаевича
	-
	слесаря аварийно-восстановительных работ (6 разряд) цеха Горканализация-1;

	Костяного
Антона Олеговича
	-
	мастера цеха Насосно-фильтровальная станция-3;

	Кошелева
Андрея Сергеевича
	-
	заместителя начальника цеха Канализационные насосные станции;

	Павленко
Владимира Никитовича
	-
	слесаря по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд) цеха Очистные сооружения канализации.

1.15. За добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в повышение эффективности работы пригородного комплекса и в связи с профессиональным праздником Днем железнодорожника следующих сотрудников акционерного общества «Экспресс-пригород»:
	Барахтян

Татьяну Александровну
	-
	кассира билетного участка № 8;

	Ветрикуш

Татьяну Евтеевну
	-
	кассира билетного участка № 2;

	Гейбель
Юлию Викторовну
	-
	ведущего экономиста-менеджера отдела маркетинга;

	Сивцову
Светлану Петровну
	-
	бригадира-кондитера отдела общественного питания;

	Цуканову

Екатерину Игоревну
	-
	кассира билетного участка № 1;

	Чернигову
Екатерину Александровну
	-
	кассира билетного участка № 8.

1.16. Егорову Наталию Витальевну – начальника отдела протокольного обеспечения управления по организационной работе Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Совет депутатов города Новосибирска, и в связи с 60-летием со дня рождения.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	            Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления по правовым

и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	О. А. Кондратенко